CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N° 74712017

Súmula: -  Requer informações ao

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI 	 Executivo sobre a Indicação ri'
RETIkADO PELO AUTOR 	 747/2017, referente a SUBSTITUIÇÃO

, 	 das lâmpadas amarelas instaladas nas
vias públicas por LÂMPADAS DE LED
brancas que oferecem mais claridade e
economia.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na
forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor
Soares Ebert, Prefeito Municipal, pedindo informações do executivo,
resposta sobre a indicação 747/2017 referente a substituição das
lâmpadas amarelas, instaladas nas vias públicas por lâmpadas de led
brancas que oferecem mais claridade, além de mais _DE ITAPEv ~

Justificativa 	 P R O TO C O LO

Senhor Presidente:- 	 10 JUL. 2017
L.

Senhoras e Senhores Vereadores:-

Em abril do ano corrente, propus ao executivo a  Indicaç o ,

n° 747/2017, apresentada em Sessão, sugerindo a SUBSTITUIÇÃO
das lâmpadas amarelas instaladas nas vias públicas por LÂMPADAS
DE LED, na qual não obtive resposta.

Acompanhando as medidas adotadas em outros municípios para
redução de custos mensais para os cofres públicos, percebemos urna
que nos chamou a atenção pela sua facilidade e também por ser
medida adotada e comprovada na maioria das residências brasileiras.
Trata-se da troca de lâmpadas alógenas, chamadas amarelas, por
lâmpadas florescentes ou de LED.

Tal medida, além de gerar economia aos cofres públicos, melhoram
consideravelmente a iluminação, colaborando com a segurança do
nosso município.

Sala das Sessões Bemvindo M2Nery, 10 de julho de 2017.

Denis Luc4e Oliveira
Vereador PRB

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcanaraitapevi.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

/
' ?OGRESS')'

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA DE ITAPEVI

SENHOR ANDERSON CAVANHA

Ref.: Requerimento n° 747/2017

Denis Lucas de Oliveira, Vereador desta Casa de Leis, vem a presença
de vossa Excelência requerer a retirada de pauta e arquivamento, o Requerimento n°
747/2017.

Termos em que,
Pede Deferimento,

Câmara Municipal de Itapevi, 01 de agosto de 2017.

Deni(,e Oliveira
Ver orPSB

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090

Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br